
10

KrÁtCe | stALo se

Hrozí i horší vývoj
Podle alternativního scénáře ČNB vývoje eko-
nomiky, který počítá s horším průběhem druhé 
vlny pandemie, by klesl HDP i příští rok, a to 
o 2,7 % (namísto 1,7% růstu v základním scé-
náři). Letos by pak podle tohoto alternativního 
scénáře ekonomika klesla o 7,9 %. Na druhou 
stranu v roce 2022 by ekonomika mohla stoup-
nout až o 6,4 %.

Pojištění mŮJ maJeteK s novinkami
Generali Česká pojišťovna uvádí na trh majet-
kové pojištění s výraznými změnami v oblasti 
pojištění domácnosti, stavby i odpovědnosti. 
Nově lze sjednat pojištění i pro věci zapůjčené, 
sportovní vybavení je možné pojistit v rámci 
celé Evropy. Navýšena byla řada limitů a subli-
mitů, a to jednotně na úroveň 100 000 Kč.

Pojištění internetových rizik u ČSOB  
na rok zdarma
Pojištění internetových rizik pomáhá čelit ná stra-
hám dnešního internetu. Například v situa cích, 
kdy e-shop dodá poškozené zboží, někdo zneu-
žije klientovu identitu na internetu nebo dojde 
k poškození jeho pověsti na sociálních sítích. 
Takové pojištění nyní nabízí ČSOB ve spoluprá-
ci s ČSOB Pojišťovnou na rok zdarma ke svým 
účtům ve Smartbankingu, a to pro nové i stáva-
jící klienty.

Úspory zase vyskočily
V říjnu sice nešlo o takovou sumu jako v břez-
nu, ale bankovní vklady přibraly málem 23 mi-
liardy, netermínované dokonce přes 24 miliard 
korun. Jen od začátku roku se výše nových 
vkladů již blíží objemu čtvrt bilionu, což je již 
nyní absolutní celoroční rekord.

Data v době covidové
Datový provoz v mobilních sítích vzrostl v říjnu 
proti běžnému průměru až o 30 %, v pevných 
sítích zhruba o pětinu. Důvodem je přesun lidí 
na práci z domova a žáků k distanční výuce 
přes internet. Hlasový provoz byl podle infor-
mací operátorů vyšší maximálně o desetinu.

K rekordu hypoték jen krůček
Říjen se s objemem poskytnutých hypoték ve 
výši 25,214 miliardy korun stal druhým nej-
úspěšnějším měsícem v historii Fincentrum 
Hypoindexu (víc to bylo jen v listopadu 2016). 
Proti září vzrostl objem poskytnutých hypoték 
o 3,162 miliardy a meziročně dokonce o téměř 
8,3 miliardy korun. Rýsuje se tak rekordní rok 
i proto, že průměrné úročení klesá již sedmý 
měsíc v řadě, tentokrát o dalších pět bazických 
bodů 2,02 % (naposledy před třemi lety).

S&W prodává byty v Rezidenci Italská 8
Realitní kancelář Svoboda & Williams získala 
od developerské společnosti Pražské rezidence 
exkluzivitu na prodej bytů v Rezidenci Italská 
8, která vzniká rekonstrukcí činžovního domu 
z počátku 20. století. Dům se nachází v prestiž-
ní části Královských Vinohrad, mezi náměstím 
Míru a Riegrovými sady. Po dokončení bude 
Rezidence Italská 8 tvořena celkem 25 byty pře-
vážně kompaktních dispozic 2+kk a rozloze od 
54 do 65 m2. Nejvelkorysejší jednotka 3+kk, 
situovaná v půdním prostoru rezidence, dispo-
nuje podlahovou plochou 120 m2 a interiérem 
propojeným s terasou. Na byty orientované do 
klidného vnitrobloku plného zeleně navazují 
lodžie, jednotky v nejnižším podlaží rozšiřují 
privátní terasy. Byty s orientací do Italské uli-
ce nabízejí výhledy do korun stromů, z vyšších 
podlaží se otevírá výhled na sousední domy. |

Bankovní vklady a úvěry (mil. Kč)

Z
D

r
o

J:
  Č

n
B

Bytů je čím dál 
méně, a ceny 
tak dál stoupají. 
Výjimkou jsou 
čtyřpokojáky.

zdeněk sluka:

dobří finanční poradci jsou 
pro klienty důvěrníky

investice

Účastnické fondy loni vydělaly až 25 %.
aktuálně je v platnosti asi 4,4 mil. smluv.

poradenství

pohyby na trhu. Jak se změnilo rozložení
sil poradenských společností? 

regulace

Nahrávání telefonů nechtějí poradci ani
spotřebitelé. vrátí se zpět k projednání? 

1/2020Časopis vydavatelství a11 – www.profipf.cz – 150 KČ

PORARARRAR DENSTVÍ 
& FINANNAN NCE

PF01_2020 leden obalka.qxp_Sestava 1  25.01.20  15:36  Stránka 1

Odborný magazín pro finanční poradce

OBJEDNEJTE SI 
ROČNÍ PŘEDPLATNÉ ZA 1 150 KČ

PORARRRR DENSTVÍ
& FINANNN NCE

Objednávejte na www.profipf.cz nebo na www.a11.cz/predplatne

Navíc od nás ZDARMA získáte elektronický newsletter s aktuálními 
informacemi a slevu na odborné konference a eventy pořádané 

časopisem PROFI Poradenství & Finance

A získejte důležité informace pro váš byznys. Kvalitní analýzy, spolehlivý 
informační servis, strategie, rady a náměty, které potřebuje každý 

profesionál v oboru finančního poradenství.

VZDĚLÁVEJTE 

SE V OBORU!

PF HR MR predplatne 2020 203x267.indd   2 10.03.20   11:06


